

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release July 21, 2023

SECP takes Actuarial Advisor on board for Insurance Division

ISLAMABAD, July 21: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), in line with its focus on strengthening its insurance sector regulatory responsibilities, is pleased to announce appointment of Mr. Falak Sher Soomro as Advisor to the Commission on Insurance. Mr. Soomro is an Associate of Institute of Actuaries, UK. He is a risk and insurance professional with over 15 years of experience in General & Medical insurance across KSA, the UAE, Oman, Lebanon, Pakistan, and Malta (EU).

He will be based in Karachi and will assist the Commission on its key reforms agenda related to the insurance sector.

Mr. Soomro will bring his valuable expertise in Reserving, Motor Medical & Group Life Pricing and Underwriting, Solvency Capital Modelling and Financial Reporting, Reinsurance Optimization, Investments Strategies and Risk Management.

His experience includes advising insurance/takaful and reinsurers on regulatory and non-regulatory assignments. He has also conducted technical reviews for regulatory and financial reporting purposes.

He has done BSc (Hons) in Actuarial Mathematics and Statistics from Heriot-Watt University, Edinburgh, UK. SECP is looking forward to the addition of Mr. Soomro to its ranks to Insurance professionals.

ایسای سی پی کے انشورنس ڈویژن کے لیے ایکچوریل ایڈوائزر کی خدمات حاصل کرلیں

اسلام آباد، 21 جولائی: سکیورٹیزاینڈا کیمینی آف پاکستان نے انشورنس سکٹر کیریگولیٹری ذمہ داریوں کو بہتر طریقے سے انجام دینے کے مقصد کے ساتھ جناب فلک شیر سومر و کوایڈ واکزرٹو کمیشن برائے انشورنس مقرر کرنے کا اعلان کیا ہے۔ فلک سومر وانسٹی ٹیوٹ آف ایکچوریز، یو کے کے ایسوسی ایپٹ ہیں۔ وہ سعودیہ، متحداعر بامارات، عمان، لبنان، پاکستان، اور مالٹا میں جزل اور میڈیکل انشورنس میں 15 سال سے زیادہ تجربه رکھنے والے رسک اور انشورنس پروفیشنل ہیں۔ وہ کراچی میں مقیم ہوں گے اور انشورنس سکٹر سے متعلق کمیشن کے کلیدی اصلاحاتی ایجنڈ بے برر ہنمائی کریں گے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005 فلک سوم وریزرونگ، موٹر میڈیکل اینڈ گروپلائف پرائسنگ اور انڈررائٹنگ، سولوینسی کیپٹل ماڈلنگ اور فنانشل رپورٹنگ، ری انشورنس آپٹیمائزیش، سرمایہ کاری کی حکمت عملی اور رسک مینجمنٹ سے متعلق خدمات انجام دیں گے۔ ان کے تجربے میں انشورنس/ تکافل اور ریانشورنس کنندگان کوریگولیٹری اور نان ریگولیٹری اسائنمنٹس پر رہنمائی دیناشامل ہے۔انہوں نے ریگولیٹری اور مالیاتی رپورٹنگ کے مقاصد کے لیے تکنیکی رپویو بھی کیے ہیں۔ فلک سوم ونے ہیریوٹ واٹ یونیورسٹی،ایڈ نبرا، برطانیہ سے ایکچوریل ریاضی اور شاریات میں بی ایس سی (آنرز) کیا ہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005